
S M L O U V A

O VYPOŘÁDÁNI NĚKTERÝCH PRÁV A POVINNOSTÍ SOUVISEJÍCÍCH S REALIZACÍ 
STAVBY: „D7 Panenský Týnec -  zkapacitněni obchvatu1'

která byla uzavřena níže uvedeného dne, měsíce a roku, 
mezi těmito smluvními stranami (účastníky):

AJ
Ředitelství silnic a dálnic ČR
sídlo:
IČO:
DIČ:
zastoupené:

zástupce ve věcech smluvních: 
zástupce ve věcech technických: 
nadřízený orgán: 
bank. spoj.:

(dále jen ŘSD ČR)

Na Pankráci 546/56, Praha 4, PSČ 145 05
65993390
CZ65993390

se sídlem v Chomutově, Kochova 3975, 430 01 Chomutov

Ministerstvo dopravy ČR

a

B/
Ústecký kraj
sídlo:
IČ:
DIČ:
zastoupený:
Kontaktní osoba
Krajského úřadu Ústeckého kraje 
E-mail/telefon

Velká Hradební 3118/48, 400 02 Ústí nad Labem
70892156
CZ70892156

(dále jen Kraj)

Číslo smlouvy ŘSD ČR; 
Číslo smlouvy Kraje:

D7/SML/PR/POV/2017/04

17/j? ML 4 / '(OC / fl &

t a k t o :

I.
Úvodní ustanovení

1/ Konstatuje se, že ŘSD ČR realizuje investiční akci -  stavbu s názvem: „D7 Panenský Týnec, 
zkapacitněni obchvatu “  (dále jen „Dílo“ nebo „Stavba11)



2/ Výše uvedenou Stavbou (Dílem) se mimo jiné zasáhne do stávající komunikace a souvisejících 
nemovitostí. Nemovitosti, v části dotčené Stavbou, bude nutné uvést zpět do původního 
provozuschopného stavu. Konstatuje se dále, že v souvislosti se Stavbou budou, jakožto vyvolané 
investice, provedeny úpravy některých stávajících objektů a vybudovány stavební objekty uvedené 
a specifikované níže (dále jen společně „Stavební objekty"). Úpravy a vybudování Stavebních 
objektů představuje náhradu provozní škody vzniklé Kraji v souvislosti s realizací Stavby. Stavební 
objekty budou upraveny a vybudovány ptně v souladu s projektovou dokumentací vypracovanou 
firmou: Mružení VASAN, NOVÁK & PARTNER s.r.o.

stupeň DSP (dále jen Projektová dokumentace), a v rozsahu touto Projektovou 
dokumentací daném. Stavebními objekty se v této smlouvě rozumí:

111.1n Okružní křižovatka v km 2,8 vlevo
111.2 Okružní křižovatka v km 2,8 vpravo
111.3 Okružní křižovatka v km 2,8 -  napojení na silnici I/7H (li/607)
113.1 Úprava silnice ill/23737 mezi okružními křižovatkami
113.2 Úprava silnice MI/23737 směr Vrbno nad Lesy
114 Úprava silnice lil/23735

171.2 Rekonstrukce sil, l/7K, Ústecký kraj

3/ Konstatuje se, že ohledně určitosti vymezení a specifikace Stavebního objektu není mezi 
účastníky žádných pochybností.

I I .

Předmět smlouvy

1/ Konstatuje se, že ŘSD ČR je oprávněno zajistit provedení Stavebních objektů, blíže 
specifikovaných v článku I. této Smlouvy. Účastníci prohlašují, že za podmínek dále uvedených 
v této Smlouvě dojde k předání realizovaných Stavebních objektů Kraji. Kraj s provedením 
Stavebních objektů a s jejich převzetím souhlasí. ŘSD ČR zajistí pro Kraj veškeré podklady nutné 
pro provedeni změny v silniční šiti silnic II. a III. tříd.

2/ ŘSD ČR zajistí přípravu a provedení Stavebních objektů plné v souladu s Projektovou 
dokumentací a na vlastní náklady. Kraj se zavazuje k přípravě a realizaci Stavebních objektů 
poskytnout potřebnou součinnost.

3/ ŘSD ČR za účelem provedení Stavebních objektů mj. zajisti vstupní podklady pro projektovou 
a investorskou přípravu, investorské činnosti pro projektovou přípravu, projektování standardním 
způsobem, stavební povolení na předmět Díla včetně provedeni Stavebních objektů a realizací 
Stavebních objektů podle projektu stavby a za účasti Kraje.

4/ ŘSD ČR se zavazuje přizvat Kraj k předání Stavebních objektů od jejich zhotovitele ŘSD ČR. 
Kraj se zavazuje zúčastnit se tohoto předání a uplatnit při něm své připomínky a námitky, které 
budou zohledněny v zápisu.
V zápisu budou uvedeny také všechny vady a nedodělky a způsob, podmínky a termíny jejich 
odstranění. Nejpozdějí do 14 dnů ode dne vydání kolaudačního souhlasu, na základě něhož bude 
povoleno Stavební objekty užívat, předá ŘSD ČR Kraji dokumentaci skutečného provedení.

5/ Po předáni Stavebních objektů zhotovitelem a po jejich převzetí ze strany ŘSD ČR vyzve ŘSD 
ČR písemně Kraj k převzetí Stavebních objektů.

2



6/ Kraj se tímto zavazuje k bezúplatnému převzetí Stavebních objektů, a to bez dalších finančních, 
věcných nebo jiných závazků či nároků. Kraj se zavazuje Stavební objekty, ve stavu a v rozsahu 
dle dokumentace skutečného provedení, fyzicky převzít nejpozději do 1 měsíce ode dne doručeni 
písemné výzvy ŘSD ČR k převzetí Stavebních objektů. O předání a převzetí věcí bude vždy 
vyhotoven písemný předávací protokol.

7/ K převzetí Stavebních objektů je za Kraj oprávněna zásadně osoba zástupce ve věcech 
technických, přfp. osoba, kterou Kraj ŘSD ČR písemně za tím účelem oznámí. Při předáni 
Stavebních objektů bude Kraji předána, nedošlo-li ktomu již dříve podle čl. II odst. 4/, i 
dokumentace jeho skutečného provedení. Cena (hodnota) Stavebních objektů bude stanovena a 
specifikována v předávacím protokolu.

8/ Kraj se zavazuje, že po převzetí Stavebních objektů zajistí jejich následné provozování

9/ Kraj se zavazuje Stavební objekty převzít od ŘSD ČR i v případě, že budou vykazovat drobné 
vady a nedodělky, nebránící jejich uvedení do provozu nebo užívání, s návrhem a termínem 
odstranění vad a nedodělků.

10/ Odstranění vad a nedodělků uvedených v zápisech o předání a převzetí bude u zhotovitele 
zajišťovat a uplatňovat vždy zásadně ŘSD ČR

11/ Konstatuje se, že ohledně předmětu Díla -  Stavby zhotovitel poskytuje záruky v obvyklém 
rozsahu a s obvyklou délkou záruční doby. ŘSD ČR ve smlouvě se zhotovitelem poskytnutí 
takových záruk zajistí.

12/ Kraj tímto zplnomocňuje ŘSD ČR ke všem úkonům nutným k řádnému provedení Díla a 
Stavebních objektů a uděluje svůj souhlas s jejich provedením.

13/ Místem plnění bude stavba s názvem „D7 Panenský Týnec, zkapacitnění obchvatu1'. 
Termíny zahájení a dokončení prací budou písemně upřesněny dodatečně dle harmonogramu 
prací zhotovitele celého Díla, vzešlého z výběrového řízení. Tyto konkrétní termíny budou Kraji 
oznámeny alespoň 14 dní před plánovaným zahájením stavebních prací.

III.
Závěrečná ustanovení

1/ Tato smlouva nabývá platnosti dnem jejího uzavřeni a účinnosti dnem uveřejnění v registru 
smluv.

2/ Tato smlouva bude v úplném znění uveřejněna prostřednictvím registru smluv postupem dle 
zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto 
smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), ve znění pozdějších předpisů. ŘSD ČR 
prohlašuje, že souhlasí s uveřejněním svých osobních údajů obsažených v této smlouvě, které by 
jinak podléhaly znečitelnění, v registru smluv, popř. disponuje souhlasem třetích osob uvedených 
na své straně s uveřejněním jejich osobních údajů v registru smluv, které by jinak podléhaly 
znečitelnění. Smluvní strany se dohodly na tom, že uveřejněni v registru smluv provede Kraj, který 
zároveň zajistí, aby informace o uveřejnění této smlouvy byla zaslána ŘSD ČR do datové schránky 
tD zjq4rhz.

3/ Veškeré změny a doplnění této smlouvy mohou být činěny jen písemnými, datovanými, 
číslovanými a řádně podepsanými dodatky.

4/ Smlouva je zpracována ve čtyřech vyhotoveních, z nichž každý z účastníků obdrží po dvou 
vyhotoveních.

3



5/ O uzavřeni této smlouvy bylo rozhodnuto Zastupitelstvem Ústeckého kraie usnesením
č. d ne .....§ : k l - A A . .

V Chomutově, dne V Ústí nad Labem, d n e ........

4


